
UCHWAŁA NR LXIV/508/2023 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa A. i M. M. oraz A. i W. Z. z dnia 13 marca 2023 r. na Wójta Gminy 
Gniezno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) po zapoznaniu się z wynikami postępowania przeprowadzonego przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gniezno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Gniezno uznaje skargę Państwa A. i M. M. oraz A. i W. Z. z dnia 13 marca 2023 r. na Wójta 
Gminy Gniezno jako administratora obiektu Orlik w Mnichowie - za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżących o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000), zgodnie z którym: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gniezno i zobowiązuje się go do 
zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1F424A-0EEC-48FB-8CC5-DC3DDDCFB505. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 13 marca 2023 r. do Urzędu Gminy Gniezno wpłynęła skarga Państwa A. i M. M. oraz A. i W. Z.,  
datowana na ten sam dzień, na Wójta Gminy Gniezno. Skarżący w skardze przedstawili następujące zarzuty: 
użytkowanie kompleksu boisk na terenie zabudowy rodzinnej z już istniejącymi obiektami, brak odpowiednich 
zabezpieczeń umniejszających uciążliwości, zbyt niskie ogrodzenie, brak zainstalowania zabezpieczenia w celu 
ograniczenia hałasu, brak monitoringu, który obejmowałby teren za jego ogrodzenie, przewlekłe i pobieżne 
załatwianie sprawy od czerwca 2020 r., udostępnianie obiektu praktycznie wszystkim osobom dorosłym 
z powiatu gnieźnieńskiego i nie tylko, naruszanie regulaminu obiektu przez użytkowników. Skarżący wskazali 
na „chamskie i bezczelne” zachowanie graczy, wulgaryzmy i zakłócenie ich prawa do wypoczynku. Skarżący 
zarzucili również lekceważenie problemu, brak egzekwowania regulaminu, nierzetelne prowadzenie rejestru 
użytkowników przez obsługę. Z treści skargi wynika ponadto, ze skarżący są niezadowoleni z obsługi obiektu. 

Skarga przekazana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gniezno, która obradowała 
w jej przedmiocie na posiedzeniach w dniach 5 i 20 kwietnia 2023 r. Na pierwszym z posiedzeń stawili się 
skarżący, jak również obsługa obiektu. Skarżący ustnie powtórzyli zarzuty zawarte w skardze. Na posiedzeniu 
w dniu 20 kwietnia 2023 r. komisja prowadziła debatę odnośnie sposobu rozpatrzenia skargi. 

Po przeprowadzonym postępowaniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gniezno doszła do 
następujących wniosków: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia br. po przeanalizowaniu złożonych 
dokumentów i po dyskusji uznała skargę za bezzasadną. W opinii Komisji działania Urzędu Gminy Gniezno 
były skierowane na zapewnienie normalnego, właściwego funkcjonowania obiektu Orlik w Mnichowie. 
Dokonano podwyższenia płotu i zamontowano piłkochwyty. Urząd podejmował w analizowanym okresie czasu 
działania usprawniające, poprawiające komfort życia mieszkańców. Zatrudnieni opiekunowie realizują swe 
zadania i działają zgodnie z założeniami i ideą Orlika. 

Jednocześnie Komisja zwróciła szczególną uwagę na uwarunkowania prawne związane z ochroną osób 
biorących udział w zajęciach na boisku i zwróci się do osób skarżących o przeanalizowanie zasadności 
umieszczenia kamer. Po analizie dokumentacji sugeruje się takie korzystanie ze sprzętu wideo, które 
nie przekracza norm prawnych. 

Komisja sugeruje potrzebę zorganizowania spotkania Wójta z wszystkimi osobami skarżącymi oraz 
administratorami obiektu celem wspólnego ustalenia zasad dobrego współżycia społecznego, które winny być 
podstawą dalszego lepszego funkcjonowania Orlika. 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy zostały w całości zaaprobowane i przyjęte jako 
ustalenia Rady Gminy Gniezno. 

W tym stanie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1F424A-0EEC-48FB-8CC5-DC3DDDCFB505. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



